
 
   

 

 

Prague International Chess Festival 

První ročník šachového festivalu Prague International Chess Festival se odehrál 5. – 16. 3. 2019 

v pražském hotelu Don Giovanni. Hlavním lákadlem byly dva silné uzavřené turnaje Masters a 

Challengers, dále otevřený turnaj pro všechny zájemce a 3 doprovodné uzavřené turnaje pro hráče 

s nižším ratingem. Hlavní turnaj Masters (ratingový průměr 2715!) vyhrál ruský velmistr Nikita 

Vitiugov ziskem 5,5 bodu z 9 kol. Tři hráči získali 5 bodů, nejlepší pomocné hodnocení měl indický 

hráč Vidit, který tak skončil druhý před polskými velmistry Wojtaszkem a mladým Dudou. David 

Navara získal v turnaji 4 body a Viktor Láznička uhrál 3 body. V turnaji Challengers (ratingový průměr 

2592) se představila čtveřice českých hráčů – Jiří Štoček, Jan Krejčí, Peter Michalík a Thai Dai Van 

Nguyen. Vítězem Challengers turnaje se stal španělský velmistr David Anton Guijarro, který v 9 kolech 

získal 6 bodů, když prohru s Peterem Michalíkem kompenzoval čtyřmi výhrami. Španělský hráč si tak 

zahraje příští ročník turnaje Masters. Druhé místo získal Jan Krejčí (5,5 bodu) před mistryní světa Ju 

Wenjun a Peterem Michalíkem (oba 5 bodů). Jiří Štoček uhrál 4,5 bodu a Thai Dai Van Nguyen získal 

v turnaji 4 body.  

Krejčí – Nguyen, Challengers 5. kolo 

 

Jan Krejčí odstartoval turnaj prohrou 

s Peterem Michalíkem, ale 3 výhry v dalším 

průběhu turnaje ho vynesly na stříbrnou 

příčku. V 5. kole zahrál mladý Nguyen v těžké 

pozici 30… Vxe2 a po 31. Vxe2 Vxe2 32. Dxc5 

Jxd3, Krejčí neváhal a přišlo 33. Sd5+ Sf7 34. 

Dc8+ De8 35. Sxf7+ Kxf7 36. Dc4+ se ziskem 

materiálu a černý se vzdal.   

 

 

 

 

 

Bojovnost Challengers turnaje podtrhuje fakt, že každý hráč si na svoje konto připsal alespoň jednu 

výhru i prohru. Otevřený turnaj C ovládl islandský velmistr Hannes Stefansson díky zisku 7,5 bodu z 9 

kol, který si zajistil místo v příštím ročníku turnaje Challengers. Podrobné výsledky včetně dalších 

informací o festivalu najdete na stránkách pořadatelů. 

 

Newsletter 4/2019 

http://www.praguechessfestival.com/cze/


 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vítězové turnaje Challengers (autor Vladimír Jagr) 

ME jednotlivců v Makedonii 

V makedonském Skopje se 18. – 29. března 2019 konalo mistrovství Evropy jednotlivců. Kromě 

cenného titulu mistra Evropy bylo v sázce též 22 účastnických míst v příštím Světovém poháru. 

Českou republiku reprezentovala čtveřice hráčů (Jiří Štoček, Zbyněk Hráček, Vojtěch Zwardoň a Jakub 

Rabatin). Los si s našimi reprezentanty pohrál v prvních dvou kolech, když se utkaly dvojice Rabatin-

Štoček (1. kolo) a následně Hráček-Zwardoň (2. kolo) a oba souboje skončily nerozhodně. Výborný 

turnaj odehrál Zbyněk Hráček, který se díky výhrám v 5. a 6. kole (výhry s Moiseenkem a 

Mamedovem) dostal na průběžnou čtvrtou příčku! Bohužel v 8. kole prohrál s nasazenou jedničkou a 

budoucím vítězem Artemievem a nakonec skončil na 62. místě se ziskem 6,5 bodu z 11 kol. Stejného 

bodového zisku dosáhl i Zwardoň (6,5 bodu, 97. místo), Štoček získal 5,5 bodu a Rabatin 4 body. 

Podrobné výsledky našich reprezentantů naleznete zde. 

Hráček – Mamedov, ME jednotlivců Skopje 

V 6. kole porazil GM Hráček člena klubu 2700+, když 

v pozici na diagramu zahrál černý neopatrné 29… 

Df2?? a po 30. Jg4! se musel ihned vzdát! Na případné 

30…Dxf3 totiž přijde 31. Jh6+ Kf8 32. Dh8 mat, 

chycenou dámu na f2 zachraňuje 30… Ja4+ 31. bxa4 

Db6+, kde má ale bílý čistou figuru více.      

 

 

https://www.zonerama.com/PragueInternationalChessFestival1/700908
http://chess-results.com/tnr404992.aspx?lan=5&art=25&fedb=CZE&turdet=YES&flag=30


 
   

 

 

MČR juniorů, dorostenců a mládeže do 16 let 2019 

V Koutech nad Desnou se 9. – 16. 3. 2019 konalo mistrovství ČR mládeže do 16 let současně 

s uzavřeným mistrovstvím ČR juniorů a dorostenců, navíc byla uspořádána řada doprovodných 

turnajů a bohatý nešachový program pro cca 650 účastníků. Nejmladší kategorii H10 vyhrál Václav 

Finěk (7 bodů), v turnaji H12 byl nejlepší Marek Janouš (7,5 bodu), titul v kategorii H14 získal Rudolf 

Jun (6,5 bodu) a nejstarší kategorii mládeže H16 vyhrál Marek Míča (6,5 bodu). Open kategorie dívek 

vyhrály Amálie Zádrapová (D10, 8,5 bodu), Adéla Janoušková (D12, 7 bodů), Anna Lhotská (D14, 7,5 

bodu) a Olga Dvořáková (D16, 7 bodů). Uzavřené MČR juniorů ovládl FM Martin Hollan (8 bodů z 11 

kol) a nejlepším dorostencem pro rok 2019 se stal Vojtěch Šrámek (6,5 bodu). Podrobná závěrečná 

zpráva celé akce je k nalezení na webu ŠSČR.    

    

 

Vyhlášení nejlepších juniorů a dorostenců (zdroj: fotogalerie pořadatelů) 

 

 

 

https://www.chess.cz/zaverecna-zprava-mcr-junioru-dorostencu-a-mladeze-do-16-let/
https://sachysvetla.rajce.idnes.cz/Mistrovstvi_CR_2019/


 
   

 

 

Mistrovství České republiky dětí do 8 let 

O víkendu 30. – 31. 3. se ve Frýdku-Místku hrálo MČR dětí do 8 let, turnaje se zúčastnilo 87 chlapců a 

21 dívek. Kategorii dívek ovládla Veronika Vančáková 100% ziskem 9 bodů z 9 kol, u chlapců byl 

stejně suverénní Jiří Bouška (9 bodů z 9 kol). Podrobná reportáž je na webu ŠSČR. Během MČR dětí 

do 8 let byl uspořádán exhibiční zápas Laurincová-Paseka, který ve finálovém armagedonu vyhrál 

Matyáš Paseka.  

David Navara v Ázerbájdžánu 

31. března odstartoval superturnaj na počest Vugara Gašimova v Ázerbájdžánu. David Navara se 

v těchto dnech utkává s hráči absolutní světové špičky v čele s mistrem světa Magnusem Carlsenem. 

Naše šachová jednička získala v prvních dvou kolech jeden bod za remízy s bývalými mistry světa 

Anandem a Topalovem.  

 

Informace a zajímavosti ŠSČR: 

 Výkonný výbor ŠSČR se sešel 26. března 2019 ke své 133. schůzi, komuniké z této schůze 

najdete na webu ŠSČR   

 Komise mládeže ŠSČR zveřejnila propozice MČR družstev mladších žáků, které se uskuteční 

14. – 16. 6. 2019 v Třešti 

 Mistrovství světa v rapidu a blesku kadetů (U8 – U12) proběhne v Minsku 15. – 19. 8. 2019. 

Bližší informace pro zájemce jsou na webu ŠSČR 

 Informace k projektu Krajských tréninkových center mládeže na rok 2019 včetně rozdělení 

dotací pro jednotlivé kraje naleznete zde 

 STK ŠSČR vyhodnotila konkurz na pořadatele MČR družstev v bleskovém a rapid šachu, hrát 

se bude 14. – 15. 9. 2019 v Teplicích 

 STK ŠSČR zveřejnila rozpis MČR žen v rapidu 2019, které se bude hrát ve Znojmě 4. – 5. 5. 

2019 

 Bylo vyhodnoceno grantové řízení na popularizaci šachu, celkem bude rozděleno 115 tisíc Kč 

mezi 23 žadatelů 

 Zápis z Konference ŠSČR 2019 včetně změněné ekonomické směrnice najdete zde 

A na závěr pro Vás máme stručný kalendář blížících se šachových událostí: 

4. 4. 2019   Turnaj středních a jazykových škol na VŠFS – Praha 
5. – 15. 4. 2019   Mistrovství Evropy amatérů – Rhodos, Řecko 
5. – 15. 4. 2019   Mistrovství Evropy seniorů – Rhodos, Řecko 
7. 4. 2019   1. ligy – 11. kolo 
10. – 23. 4. 2019  Mistrovství Evropy žen – Antalya, Turecko 
12. – 14. 4. 2019  Finále Extraligy družstev mládeže – Nové Město na Moravě 
13. – 14. 4. 2019  1. ligy mládeže 
13. 4. 2019   5. Velikonoční turnaj v šachu – Horní Lhota 

https://www.chess.cz/mistry-cr-do-8-let-vancakova-a-bouska/
https://www.chess.cz/exhibicni-zapas-laurincova-paseka-pri-mcr-do-8-let/
http://shamkirchess.com/content/5
https://www.chess.cz/komunike-ze-133-schuze-vv-sscr/
https://www.chess.cz/propozice-mcr-druzstev-mladsich-zaku-2019/
https://www.chess.cz/mistrovstvi-sveta-v-rapidu-a-blesku-kadetu-v-minsku/
https://www.chess.cz/projekt-krajskych-treninkovych-center-mladeze-na-rok-2019/
https://www.chess.cz/rozpis-mcr-zen-v-rapidu-2019/
https://www.chess.cz/vyhodnoceni-grantoveho-rizeni-na-popularizaci-sachu/
https://www.chess.cz/vyhodnoceni-grantoveho-rizeni-na-popularizaci-sachu/
https://www.chess.cz/vyhodnoceni-grantoveho-rizeni-na-popularizaci-sachu/
https://www.chess.cz/zapis-z-konference-sscr-2019/


 
   

 

 

15. – 25. 4. 2019  Mistrovství světa seniorských týmů – Rhodos, Řecko 
17. 4. 2019   Šachový turnaj MČ Praha 7 
18. – 21. 4. 2019  4. Velká cena Euroregionu Labe – Ústí nad Labem 
18. – 22. 4. 2019  40. ročník Turnajů šachových nadějí – Frýdek-Místek 
18. – 21. 4. 2019  5. ročník O pohár Mistra Jana – Planá nad Lužnicí 
19. – 21. 4. 2019  Extraliga 9. -11. kolo - Frýdek-Místek 
23. – 29. 4. 2019  Mistrovství světa amatérů – Mexico City, Mexiko 
26. 4. -1. 5. 2019  O Pohár obce Dalovice 
27. 4. – 5. 5. 2019  MČR mužů – Ostrava 
27. 4. 2019   29. Memoriál Mirka Kodytka – Mistrovice 
27. 4. 2019   16. ročník turnaje O Pardubickou kotvu – Pardubice 
27. 4. 2019   14. Velká cena města Havlíčkova Brodu 
 
 


